

## ПРИМЕР СОСТАВЛЕНИЕ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ

**Утверждаю**

" " 20

Форма № 1а

(Наименование стройки)

(локальный сметный расчет)

Ha

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

1 575,02 тыс.руб

Составлен(а) в уровне ФЕР-2001 и  
текущих (прогнозных) цен на

Август 2009 г.

| № п/п | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат                      | Единица измерения | Кол-во единиц | Цена на ед. изм. руб. | Коэффициенты |                   | ВСЕГО в базисных ценах, руб. | Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП | ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб. |
|-------|-------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------|---------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------|
|       |                               |                                                  |                   |               |                       | поправочные  | зимних удорожаний |                              |                                   |                                          |
| 1     | 2                             | 3                                                | 4                 | 5             | 6                     | 7            | 8                 | 9                            | 10                                | 11                                       |
| 1     | 46-04-015-1                   | Разборка облицовки ступеней из гранита (прим.)   | 100 м2            | 0,83          | 3                     |              |                   |                              | 46-04-015-1                       |                                          |
|       |                               | ЗП                                               |                   |               | 272,95                | *1,15        |                   | 3 124,03                     | 14,51                             | 45 329,69                                |
|       |                               | ЭМ                                               |                   |               | 0,00                  | *1,15        |                   | 0,00                         | 1                                 | 0,00                                     |
|       |                               | в т.ч. ЗПМ                                       |                   |               | 0                     | *1,15        |                   | (0,00)                       | 14,51                             | (0,00)                                   |
|       |                               | МР                                               |                   |               | 0,00                  |              |                   | 0,00                         | 1                                 | 0,00                                     |
|       |                               | НР от ФОТ                                        | %                 | 99            |                       |              |                   | 3 092,79                     | 93,06                             | 42 183,81                                |
|       |                               | СП от ФОТ                                        | %                 | 59,5          |                       |              |                   | 1 858,80                     | 59,5                              | 26 971,17                                |
|       |                               | ЗТР                                              | чел-ч             | 432,93        |                       | *1,15        |                   | 413,23                       |                                   |                                          |
|       |                               |                                                  |                   |               |                       |              |                   | <b>8 075,62</b>              |                                   | <b>114 484,67</b>                        |
| 2     | 68-12-5                       | Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных  | 100 м3            | 0,205         |                       |              |                   |                              | 68-12-5                           |                                          |
|       |                               | ЗП                                               |                   |               | 628,88                | *1,15        |                   | 148,26                       | 14,51                             | 2 151,23                                 |
|       |                               | ЭМ                                               |                   |               | 927,78                | *1,15        |                   | 454,48                       | 4,25                              | 1 931,52                                 |
|       |                               | в т.ч. ЗПМ                                       |                   |               | 178,27                | *1,15        |                   | (42,03)                      | 14,51                             | (609,81)                                 |
|       |                               | МР                                               |                   |               | 0,00                  |              |                   | 0,00                         | 1                                 | 0,00                                     |
|       |                               | НР от ФОТ                                        | %                 | 104           |                       |              |                   | 197,90                       | 97,76                             | 2 699,19                                 |
|       |                               | СП от ФОТ                                        | %                 | 60            |                       |              |                   | 114,17                       | 60                                | 1 656,62                                 |
|       |                               | ЗТР                                              | чел-ч             | 77,72         |                       | *1,15        |                   | 18,32                        |                                   |                                          |
|       |                               |                                                  |                   |               |                       |              |                   | <b>914,80</b>                |                                   | <b>8 438,56</b>                          |
| 3     | 58-17-1                       | Разборка покрытий из рулонных материалов (прим.) | 100 м2            | 0,83          |                       |              |                   |                              | 58-17-1                           |                                          |

|   |             |                                                                                                                              |         |       |        |                |                 |             |                  |
|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|----------------|-----------------|-------------|------------------|
|   |             | ЗП                                                                                                                           |         |       | 135,82 | *1,15          | 129,64          | 14,51       | 1 881,08         |
|   |             | ЭМ                                                                                                                           |         |       | 1,43   | *1,15          | 1,36            | 2,86        | 3,90             |
|   |             | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                   |         |       | 0      | *1,15          | (0,00)          | 14,51       | (0,00)           |
|   |             | МР                                                                                                                           |         |       | 0,00   |                | 0,00            | 1           | 0,00             |
|   |             | НР от ФОТ                                                                                                                    | %       | 83    |        |                | 107,60          | 78,02       | 1 467,62         |
|   |             | СП от ФОТ                                                                                                                    | %       | 65    |        |                | 84,27           | 65          | 1 222,70         |
|   |             | ЗТР                                                                                                                          | чел-ч   | 17,41 |        | *1,15          | 16,62           |             |                  |
|   |             |                                                                                                                              |         |       |        |                | <b>322,87</b>   |             | <b>4 575,30</b>  |
| 4 | 58-16-2     | Ремонт цементной<br>стяжки площадью<br>заделки до 0,5 м2                                                                     | 100 шт. | 0,5   |        |                |                 | 58-16-2     |                  |
|   |             | ЗП                                                                                                                           |         |       | 666,96 | *1,15          | 383,50          | 14,51       | 5 564,61         |
|   |             | ЭМ                                                                                                                           |         |       | 81,09  | *1,15          | 46,63           | 3,24        | 151,07           |
|   |             | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                   |         |       | 7,19   | *1,15          | (4,13)          | 14,51       | (59,99)          |
|   |             | МР                                                                                                                           |         |       | 523,51 |                | 261,75          | 4,65        | 1 217,16         |
|   |             | НР от ФОТ                                                                                                                    | %       | 83    |        |                | 321,74          | 78,02       | 4 388,31         |
|   |             | СП от ФОТ                                                                                                                    | %       | 65    |        |                | 251,96          | 65          | 3 655,99         |
|   |             | ЗТР                                                                                                                          | чел-ч   | 75,3  |        | *1,15          | 43,30           |             |                  |
|   |             |                                                                                                                              |         |       |        |                | <b>1 265,58</b> |             | <b>14 977,14</b> |
| 5 | 11-01-011-1 | Устройство стяжек<br>цементных<br>толщиной 20 мм                                                                             | 100 м2  | 0,83  |        |                |                 | 11-01-011-1 |                  |
|   |             | ЗП                                                                                                                           |         |       | 313,96 | *1,15*1,1<br>5 | 344,63          | 14,51       | 5 000,52         |
|   |             | ЭМ                                                                                                                           |         |       | 29,94  | *1,25*1,1<br>5 | 35,72           | 9,27        | 331,14           |
|   |             | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                   |         |       | 13,44  | *1,25*1,1<br>5 | (16,04)         | 14,51       | (232,68)         |
|   |             | МР                                                                                                                           |         |       | 127,07 |                | 935,47          | 4,65        | 4 349,93         |
|   |             | НР от ФОТ                                                                                                                    | %       | 110,7 |        |                | 399,25          | 104,058     | 5 445,56         |
|   |             | СП от ФОТ                                                                                                                    | %       | 63,75 |        |                | 229,92          | 63,75       | 3 336,17         |
|   |             | ЗТР                                                                                                                          | чел-ч   | 39,51 |        | *1,15*1,1<br>5 | 43,37           |             |                  |
|   |             |                                                                                                                              |         |       |        |                | <b>1 944,99</b> |             | <b>18 463,32</b> |
| 6 | 11-01-004-3 | Устройство<br>гидроизоляции<br>оклеечной<br>рулонными<br>материалами на<br>резино-битумной<br>мастике первый<br>слой         | 100 м2  | 0,83  |        |                |                 | 11-01-004-3 |                  |
|   |             | ЗП                                                                                                                           |         |       | 330,75 | *1,15*1,1<br>5 | 363,06          | 14,51       | 5 267,94         |
|   |             | ЭМ                                                                                                                           |         |       | 48,38  | *1,25*1,1<br>5 | 57,72           | 4,91        | 283,42           |
|   |             | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                   |         |       | 5,92   | *1,25*1,1<br>5 | (7,06)          | 14,51       | (102,49)         |
|   |             | МР                                                                                                                           |         |       | 898,21 |                | 2 405,51        | 4,5         | 10 824,81        |
|   |             | НР от ФОТ                                                                                                                    | %       | 110,7 |        |                | 409,72          | 104,058     | 5 588,36         |
|   |             | СП от ФОТ                                                                                                                    | %       | 63,75 |        |                | 235,95          | 63,75       | 3 423,65         |
|   |             | ЗТР                                                                                                                          | чел-ч   | 32,86 |        | *1,15*1,1<br>5 | 36,07           |             |                  |
|   |             |                                                                                                                              |         |       |        |                | <b>3 471,96</b> |             | <b>25 388,18</b> |
| 7 | 11-01-004-4 | Устройство<br>гидроизоляции<br>оклеечной<br>рулонными<br>материалами на<br>резино-битумной<br>мастике<br>последующий<br>слой | 100 м2  | 0,83  |        |                |                 | 11-01-004-4 |                  |
|   |             | ЗП                                                                                                                           |         |       | 237,94 | *1,15*1,1<br>5 | 261,18          | 14,51       | 3 789,73         |
|   |             | ЭМ                                                                                                                           |         |       | 31,94  | *1,25*1,1<br>5 | 38,11           | 4,96        | 189,02           |
|   |             | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                   |         |       | 4,02   | *1,25*1,1      | (4,80)          | 14,51       | (69,60)          |

|    |              |                                                                                                                                                                        |         |       |             |                |              |                      |         |            |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------------|----------------|--------------|----------------------|---------|------------|
|    |              |                                                                                                                                                                        |         |       |             | 5              |              |                      |         |            |
|    |              | МР                                                                                                                                                                     |         |       |             | 2<br>665,88    |              | 2 212,68             | 3,97    | 8 784,34   |
|    |              | НР от ФОТ                                                                                                                                                              | %       | 110,7 |             |                |              | 294,44               | 104,058 | 4 015,94   |
|    |              | СП от ФОТ                                                                                                                                                              | %       | 63,75 |             |                |              | 169,56               | 63,75   | 2 460,32   |
|    |              | ЗТР                                                                                                                                                                    | чел-ч   | 23,64 |             | *1,15*1,1<br>5 |              | 25,95                |         |            |
|    |              |                                                                                                                                                                        |         |       |             |                |              | 2 975,97             |         | 19 239,35  |
| 8  | 06-01-015-10 | Армирование подстилающих слоев и набетонок                                                                                                                             | m       | 0,332 |             |                | 06-01-015-10 |                      |         |            |
|    |              | ЗП                                                                                                                                                                     |         |       | 111,86      | *1,15*1,1<br>5 |              | 49,11                | 14,51   | 712,65     |
|    |              | ЭМ                                                                                                                                                                     |         |       | 34,51       | *1,25*1,1<br>5 |              | 16,47                | 5,09    | 83,83      |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                                             |         |       | 2,16<br>5   | *1,25*1,1<br>5 |              | (1,03)               | 14,51   | (14,96)    |
|    |              | МР                                                                                                                                                                     |         |       | 935,60      |                |              | 1 970,62             | 2,51    | 4 946,25   |
|    |              | НР от ФОТ                                                                                                                                                              | %       | 94,5  |             |                |              | 47,39                | 88,83   | 646,34     |
|    |              | СП от ФОТ                                                                                                                                                              | %       | 55,25 |             |                |              | 27,71                | 55,25   | 402,00     |
|    |              | ЗТР                                                                                                                                                                    | чел-ч   | 12,64 |             | *1,15*1,1<br>5 |              | 5,55                 |         |            |
|    |              |                                                                                                                                                                        |         |       |             |                |              | 2 111,30             |         | 6 791,07   |
| 9  | 11-01-002-9  | Устройство подстилающих слоев бетонных                                                                                                                                 | l м3    | 12,45 |             |                | 11-01-002-9  |                      |         |            |
|    |              | ЗП                                                                                                                                                                     |         |       | 14,69       | *1,15*1,1<br>5 |              | 241,87               | 14,51   | 3 509,57   |
|    |              | ЭМ                                                                                                                                                                     |         |       | 0,24        | *1,25*1,1<br>5 |              | 4,29                 | 3,33    | 14,30      |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                                             |         |       | 0           | *1,25*1,1<br>5 |              | (0,00)               | 14,51   | (0,00)     |
|    |              | МР                                                                                                                                                                     |         |       | 619,53      |                |              | 7 713,15             | 4,35    | 33 552,20  |
|    |              | НР от ФОТ                                                                                                                                                              | %       | 110,7 |             |                |              | 267,75               | 104,058 | 3 651,99   |
|    |              | СП от ФОТ                                                                                                                                                              | %       | 63,75 |             |                |              | 154,19               | 63,75   | 2 237,35   |
|    |              | ЗТР                                                                                                                                                                    | чел-ч   | 1,8   |             | *1,15*1,1<br>5 |              | 29,64                |         |            |
|    |              |                                                                                                                                                                        |         |       |             |                |              | 8 381,26             |         | 42 965,41  |
| 10 | 46-03-001-1  | Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм | 100 шт. | 5,7   |             |                | 46-03-001-1  |                      |         |            |
|    |              | ЗП                                                                                                                                                                     |         |       | 176,63      | *1,15          |              | 1 157,81             | 14,51   | 16 799,82  |
|    |              | ЭМ                                                                                                                                                                     |         |       | 647,07      | *1,15          |              | 4 241,54<br>(1138,08 | 6,01    | 25 491,68  |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                                             |         |       | 173,62<br>1 | *1,15          |              | )                    | 14,51   | (16513,53) |
|    |              | МР                                                                                                                                                                     |         |       | 141,13      |                |              | 6 504,44             | 1,76    | 11 447,82  |
|    |              | НР от ФОТ                                                                                                                                                              | %       | 99    |             |                |              | 2 272,93             | 93,06   | 31 001,40  |
|    |              | СП от ФОТ                                                                                                                                                              | %       | 59,5  |             |                |              | 1 366,05             | 59,5    | 19 821,44  |
|    |              | ЗТР                                                                                                                                                                    | чел-ч   | 17,3  |             | *1,15          |              | 113,40               |         |            |
|    |              |                                                                                                                                                                        |         |       |             |                |              | 15<br>542,78         |         | 104 562,16 |

|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        |           |           |              |             |  |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------|-----------|-----------|--------------|-------------|--|
| 11 | 46-03-001-17 | Сверление<br>кольцевыми<br>алмазными<br>сверлами в<br>железобетонных<br>конструкциях с<br>применением<br>охлаждающей<br>жидкости (воды)<br>вертикальных<br>отверстий на<br>каждые 10 мм<br>изменения<br>глубины<br>добавляется или<br>исключается к<br>норме 46-03-001-1<br>(диаметр<br>отверстий 20 мм) | 100 шт. | -5,7  |        |           |           | 46-03-001-17 |             |  |
|    |              | ЗП                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 1,94   | *15*1,15  | - 190,75  | 14,51        | - 2 767,79  |  |
|    |              | ЭМ                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 7,49   | *15*1,15  | - 736,45  | 6,01         | - 4 426,09  |  |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |       | 2,01   | *15*1,15  | (-197,63) | 14,51        | (-2867,66)  |  |
|    |              | МР                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 57,01  |           | - 324,95  | 1,75         | - 568,67    |  |
|    |              | НР от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %       | 99    |        |           | - 384,50  | 93,06        | - 5 244,35  |  |
|    |              | СП от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %       | 59,5  |        |           | - 231,09  | 59,5         | - 3 353,09  |  |
|    |              | ЗТР                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел-ч   | 0,19  |        | *15*1,15  | - 18,68   |              |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        |           | - 1       |              |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        |           | 867,75    |              | - 16 359,99 |  |
| 12 | 13-06-003-1  | Очистка<br>поверхности<br>гранитных камней<br>щетками                                                                                                                                                                                                                                                    | 1 м2    | 92    |        |           |           | 13-06-003-1  |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,15*1,1 |           |              |             |  |
|    |              | ЗП                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 7,68   | 5         | 934,43    | 14,51        | 13 558,52   |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,25*1,1 |           |              |             |  |
|    |              | ЭМ                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 0,00   | 5         | 0,00      | 1            | 0,00        |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,25*1,1 |           |              |             |  |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |       | 0      | 5         | (0,00)    | 14,51        | (0,00)      |  |
|    |              | МР                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 0,00   |           | 0,00      | 1            | 0,00        |  |
|    |              | НР от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %       | 81    |        |           | 756,88    | 76,14        | 10 323,46   |  |
|    |              | СП от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %       | 59,5  |        |           | 555,98    | 59,5         | 8 067,32    |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,15*1,1 |           |              |             |  |
|    |              | ЗТР                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел-ч   | 0,9   |        | 5         | 109,50    |              |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        |           | 2 247,29  |              | 31 949,30   |  |
| 13 | 15-01-038-1  | Облицовка<br>ступеней<br>гранитными<br>камями                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 м2  | 0,83  |        |           |           | 15-01-038-1  |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,15*1,1 |           |              |             |  |
|    |              | ЗП                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 14     | 5         | 15        |              |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       | 040,00 | 6         | 411,36    | 14,51        | 223 618,79  |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,25*1,1 |           |              |             |  |
|    |              | ЭМ                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 142,73 | 5         | 7 329,04  | 7,04         | 51 596,47   |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       | 2089,1 | *1,25*1,1 | (2492,59  |              |             |  |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |       | 3      | 5         | )         | 14,51        | (36167,53)  |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       | 136    |           | 113       |              |             |  |
|    |              | МР                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 241,65 |           | 080,57    | 2,59         | 292 878,68  |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        |           | 16        |              |             |  |
|    |              | НР от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %       | 94,5  |        |           | 919,23    | 88,83        | 230 768,19  |  |
|    |              | СП от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %       | 46,75 |        |           | 8 370,10  | 46,75        | 121 450,10  |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,15*1,1 |           |              |             |  |
|    |              | ЗТР                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | чел-ч   | 1300  |        | 5         | 1 426,98  |              |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        |           | 161       |              |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        |           | 110,30    |              | 920 312,23  |  |
| 14 | 69-9-1       | Очистка<br>помещений от<br>строительного<br>мусора                                                                                                                                                                                                                                                       | 100 м   | 0,52  |        |           |           | 69-9-1       |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | 1         |           |              |             |  |
|    |              | ЗП                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 554,06 | *1,15     | 929,33    | 14,51        | 13 484,55   |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,15     | 0,00      | 1            | 0,00        |  |
|    |              | ЭМ                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 0,00   |           | 0,00      |              |             |  |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |       |        | *1,15     | (0,00)    | 14,51        | (0,00)      |  |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |       | 0      |           |           |              |             |  |
|    |              | МР                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       | 0,00   |           | 0,00      | 1            | 0,00        |  |

|    |              |                                                                                   |          |        |       |                   |              |                     |
|----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------|-------------------|--------------|---------------------|
|    |              | НР от ФОТ                                                                         | %        | 78     |       | 724,88            | 73,32        | 9 886,87            |
|    |              | СП от ФОТ                                                                         | %        | 50     |       | 464,66            | 50           | 6 742,28            |
|    |              | ЗТР                                                                               | чел-ч    | 214,32 | *1,15 | 128,16            |              |                     |
|    |              |                                                                                   |          |        |       | <b>2 118,87</b>   |              | <b>30 113,70</b>    |
| 15 | 311-01-146-1 | Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную                                  | <i>m</i> | 52     |       |                   | 311-01-146-1 |                     |
|    |              | ЗП                                                                                |          | 4,15   |       | 215,80            | 4,05         | 873,99              |
|    |              | ЭМ                                                                                |          | 28,78  |       | 1 496,56          | 1            | 1 496,56            |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                        |          | 0      |       | (0,00)            | 1            | (0,00)              |
|    |              | МР                                                                                |          | 0,00   |       | 0,00              | 1            | 0,00                |
|    |              | НР от ФОТ                                                                         | %        | 0      |       | 0,00              | 0            | 0,00                |
|    |              | СП от ФОТ                                                                         | %        | 0      |       | 0,00              | 0            | 0,00                |
|    |              | ЗТР                                                                               | чел-ч    | 0,5777 |       | 30,04             |              |                     |
|    |              |                                                                                   |          |        |       | <b>1 712,36</b>   |              | <b>2 370,55</b>     |
| 16 | 310-1035-1   | Перевозка мусора бортовым автомобилем грузоподъемность ю 15 т на расстояние 35 км | <i>m</i> | 52     |       |                   | 310-1035-1   |                     |
|    |              | ЗП                                                                                |          | 0,00   |       | 0,00              | 1            | 0,00                |
|    |              | ЭМ                                                                                |          | 23,64  |       | 1 229,28          | 5,28         | 6 490,60            |
|    |              | в т.ч. ЗПМ                                                                        |          | 0      |       | (0,00)            | 1            | (0,00)              |
|    |              | МР                                                                                |          | 0,00   |       | 0,00              | 1            | 0,00                |
|    |              | НР от ФОТ                                                                         | %        | 0      |       | 0,00              | 0            | 0,00                |
|    |              | СП от ФОТ                                                                         | %        | 0      |       | 0,00              | 0            | 0,00                |
|    |              | ЗТР                                                                               | чел-ч    | 0      |       | 0,00              |              |                     |
|    |              |                                                                                   |          |        |       | <b>1 229,28</b>   |              | <b>6 490,60</b>     |
|    |              | <b>Итого</b>                                                                      |          |        |       | <b>211 557,48</b> |              | <b>1 334 761,55</b> |
|    |              | <b>Итого по смете</b>                                                             |          |        |       | <b>211 557,48</b> |              | <b>1 334 761,55</b> |
|    |              | <b>Итого по локальной смете</b>                                                   |          |        |       |                   |              |                     |
|    |              | Итого                                                                             |          |        |       |                   |              | 1 334 761,55        |
|    |              | НДС 18 %                                                                          |          |        |       |                   |              | 240 257,08          |
|    |              | Всего                                                                             |          |        |       |                   |              | 1 575 018,63        |

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]